
 
1 Varslingssystem for pasienter og ansatte i kommunale institusjoner  

Vedlegg 1 – Behovsbeskrivelse FSE ved Sundheimen sykehjem 
 
 
Bygningsmasse: Murbygg 
Internett: Fiber 
 
Behovsbeskrivelse 
På Forsterket skjermet enhet (FSE) driftes det 10 langtidsplasser. Pasientene har diagnoser med 
alvorlig grad av demens / alderspsykiatri og stor grad av atferdsmessige og psykiatriske 
tilleggslidelser. De fleste er fysisk spreke og i aldersgruppen 50 år og oppover. 
Ved drift av forsterket skjermet enhet er det påtrengende nødvendig med et fleksibelt og sikkert 
signalanlegg for å ivareta personalets og pasientenes trygghet.  
 
Noen pasienter er i stand til selv å varsle personalet når de har behov for bistand av pleierne, mens 
andre ikke har kapasitet til det. Det vil derfor være hensiktsmessig med sensorer som kan bedre 
pasientens sikkerhet ift forebygging av fall fra seng eller på gulv, varsling på dører og vindu, 
sporingsteknologi både i sansehagen og dersom pasienten kommer utenfor definert område.  
Det bør være mulig å feste sender på pasient som motsetter seg eller ikke forstår bruk av 
smykke/armbånd el.  Systemet må være fleksibelt, behov hos den enkelte pasient kan endre seg 
raskt, og ved inntak av nye pasienter må anlegget kunne tilpasses raskt.  
 
Det er av stor viktighet at de ansatte får varslet kollegaer raskt, trygt og enkelt, da dette er en 
avdeling med stor grad av utagerende atferd. Det må være enkelt for kollegaen å vite hvor alarmen 
er utløst.  
Det må også være mulig å be om kollegabistand i situasjoner som ikke er akutte.  
 
Det er behov for et alarmsystem som bidrar til at man kan fjerne noe av bruk av nøkler. Det er for 
enkelte av pasientene svært provoserende at personalet stadig låser opp og igjen dører.  
 
Alarmene må kunne være lydløse, slik at pasienter ikke blir forstyrret av klokkeringing døgnet rundt.  
 
Det er 10 dører til servicerom, 3 utgangsdører og 10 pasientrom. 
Det er 7 pleiere på jobb på dagtid, 6 på kvelden og 3 på natt. 
 
Enheten har en sansehage utenfor lokalene. 
 
 
 


